LEI MUNICIPAL Nº 2778

Reajusta valor dos vencimentos e das funções
gratificadas, e dá outras providências.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Os vencimentos dos cargos públicos municipais e os valores das funções
gratificadas passam a se os seguintes:

a) - Cargos de Provimento efetivo:
Padrão Valores Cr$

01 875,00
02 992,00
03 1.115,00
04 1.262,00
05 1.423,00
06 1.688,00
07 1.957,00
08 2.337,00
09 2.705,00
10 3.069,00

b) - Cargos de Provimento em Comissão:

CC 1 1.550,00
CC 2 2.000,00
CC 3 3.000,00
CC 4 4.000,00

c) - Funções Gratificadas:

FG 1 300,00
FG 2 380,00
FG 3 530,00
FG 4 600,00

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações próprias do

Orçamento vigente.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos no
que diz respeito ao plano de pagamento a contar de 1º de maio de 1976.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 18 DE MAIO DE 1976.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO

Prefeito Municipal

JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Secretário